Управление образования города Пензы

П Р И К А З

20.04.2020

                                                                                    № 70
О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Пензы, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, за микрорайонами

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории города Пензы, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Пензы, реализующие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить за территориями микрорайонов муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Пензы, реализующие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (приложение 1).

2. Заместителю начальника Управления образования города Пензы                        (Ф.В. Клёмин) довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Пензы:

3.1. Обеспечить учет и приём в подведомственные учреждения детей, проживающих на закреплённой территории и имеющих право на получение дошкольного образования;

3.2. Своевременно информировать граждан о начале организации приёма в дошкольные учреждения, о количестве групп, их наполняемости с учетом утвержденных показателей.

4.  Признать утратившими силу Приказ Управления образования города Пензы от 24.04.2020 № 70 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Пензы, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования за микрорайонами».

5. Отделу общего образования и информационного обеспечения:
5.1. направить данный приказ в дошкольные образовательные учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы, для использования в работе;

5.2. разместить данный приказ на официальном сайте Управления образования города Пензы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ф. В. Клёмина, заместителя начальника Управления образования города Пензы.

Начальник

                 Ю.А. Голодяев

Приказ подготовил:

Главный специалист

отдела общего
образования и информационного обеспечения

                        Е.Н.Чернова

Согласовано:

заместитель начальника

Управления образования

города Пензы

                                 Ф. В. Клёмин

заместитель начальника

отдела общего образования

и информационного обеспечения

                        С.В. Котельникова
главный специалист отдела

дополнительного образования, опеки,

попечительства и кадрового обеспечения
                                 В. А. Пшеничников

Приложение № 1 к приказу
Управления образования города Пензы
от  20.04.2020  № 70
Закрепленные муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Пензы за территориями микрорайонов.
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Территория микрорайона

	Название улицы
	№ дома

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 137 города Пензы «Веснушки»
	ул. Кронштадтская
	№ 1-13 нечётные дома, 5А

	ул. Одесская
	№ 2,2 А,4,6,8,10,12,13,14

	ул. Ульяновская
	№30-44

	2.
	Филиал № 1 «Золотой ключик» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада № 137 города Пензы «Веснушки»
	ул. Минская
	№ 4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26

	ул. Строителей
	все дома

	ул. Ульяновская
	№ 18,20,21,22,23,25,26

	3.
	Филиал № 2 «Жемчужинка» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада № 137 города Пензы «Веснушки»
	ул. Минская
	№ 2

	ул. Одесская
	№ 1,3,5,7,9,11